
令和７年度　アレルギー物質一覧表

【昼食Ａ　ポークカレーライス】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

ｶｾﾞｲﾝ
Na ﾚｼﾁﾝ

白飯

ポークカレー ● ●

福神漬け ● ● ●

ミニデザート【国産レモン】

【夕食Ａ　プレート（とんかつ）】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

ｶｾﾞｲﾝ
Na ﾚｼﾁﾝ

白飯

大根とわかめのみそ汁 ●

トマトスパゲティ ● ● ● ●

きんぴらごぼう ● ● ●

千切りキャベツ

やわらかロースとんかつ ● ● ● ●

ポテトサラダ ● ● ● ● ●

ソース（小袋） ●

青りんごゼリー ●

【朝食Ｂ　プレート(ロールパン）】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

ｶｾﾞｲﾝ
Na ﾚｼﾁﾝ

バターロール ● ● ● ●

コーンスープ ● ● ● ●

ブロッコリーナムル風 ●

茹でじゃが味付

塩茹でキャロット

トマトケチャップ

いちごジャム（小袋）

千切りキャベツ

焼きボロニアソーセージ ● ● ● ● ● ●

海老たっぷりカツ ● ● ● ●

ソース（小袋） ●

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ・レシチン）

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ・レシチン）

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ・レシチン）

メニュー名

メニュー名

メニュー名

別紙４



令和７年度　アレルギー物質一覧表

【昼食Ｂ　鶏照り焼き丼】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

ｶｾﾞｲﾝ
Na ﾚｼﾁﾝ

さくらご飯 ● ●

そぼろたまご ● ● ●

照り焼きチキン ● ● ●

さくら漬け

お麩とわかめのみそ汁 ● ●

ミニデザート【ピーチ】 ●

【夕食Ｂ　プレート（コロッケ＆ハンバーグ）】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

ｶｾﾞｲﾝ
Na ﾚｼﾁﾝ

白飯

玉葱とわかめの中華スープ ●

オレンジゼリー ●

ソース焼きそば ● ● ● ● ● ● ●

切り干し大根煮 ● ●

千切りキャベツ

野菜コロッケ ● ● ●

ハンバーグ ● ● ● ● ●

ふんわりミニオムレツ ● ●

トマトケチャップ

ソース（小袋） ●

【朝食Ａ　プレート（豚汁＆白身魚フライ）】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

ｶｾﾞｲﾝ
Na ﾚｼﾁﾝ

白飯

豚汁 ● ●

茹でブロッコリー

ジャーマンポテト ● ● ● ● ● ●

ふりかけ　さけ ● ● ● ● ● ●

千切りキャベツ

ソース（小袋） ●

白身魚フライ ●

肉団子甘酢あんかけ ● ● ● ● ● ● ● ●

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ・レシチン）

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ・レシチン）

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ・レシチン）

メニュー名

メニュー名

メニュー名

別紙４

※　製造工場では、海老、蟹を含む製品を製造しています



令和７年度　アレルギー物質一覧表

【昼食Ｃ　ソースチキンカツ丼】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

ｶｾﾞｲﾝ
Na ﾚｼﾁﾝ

白飯

千切りキャベツ

チキンカツ ● ● ● ● ●

ソースかつのたれ ● ● ●

さくら漬け

玉葱とわかめのみそ汁 ●

ミニデザート【オレンジ】 ●

【夕食Ｃ　プレート（メンチカツ＆肉焼売）】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

ｶｾﾞｲﾝ
Na ﾚｼﾁﾝ

白飯

オニオンコンソメスープ ●

ストロベリーゼリー

カレースパゲティ ● ●

ひじき煮 ● ●

千切りキャベツ

ソース（小袋） ●

さっくりメンチカツ ● ● ● ● ● ●

ミニ塩ポテト

ジャンボ肉しゅうまい ● ● ● ● ● ● ● ●

【朝食C　プレート（黒はんぺんフライ）】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

ｶｾﾞｲﾝ
Na ﾚｼﾁﾝ

白飯

豆腐とわかめのみそ汁 ●

小松菜と人参のお浸し ● ●

厚焼玉子 ● ● ●

ふりかけ　かつお ● ● ● ● ● ●

千切りキャベツ

豆腐のナゲット ● ●

黒はんぺんフライ ● ● ●

ソース（小袋） ●

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ・レシチン）

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ・レシチン）

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ・レシチン）

メニュー名

メニュー名

メニュー名

別紙４

※　製造工場では、海老、蟹を含む製品を製造しています



令和７年度　アレルギー物質一覧表

【昼食①おにぎりおかずセット】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

ｶｾﾞｲﾝ
Na ﾚｼﾁﾝ

おにぎり（さけ）

おにぎり（おかか昆布）

おにぎり（ツナマヨ）

ソース付ポテトコロッケ

コーン入りポテトサラダ

ちくわ磯辺天

ソーセージ

【昼食②チーズハンバーグ弁当】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

ｶｾﾞｲﾝ
Na ﾚｼﾁﾝ

白飯（梅干・ごま）

梅干し

黒いりごま ●

スパゲティケチャップ炒め ● ● ● ●

グリーンリーフ

チーズハンバーグ ● ● ● ● ● ● ● ●

ハンバーグソース ● ● ● ● ● ●

フライドポテト

人参ピーナッツ和え ● ● ●

厚焼玉子 ● ● ●

桜漬

【昼食③豚生姜焼き弁当】

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン

ｶｾﾞｲﾝ
Na ﾚｼﾁﾝ

白飯（梅干・ごま）

梅干し

黒いりごま ●

スパゲティケチャップ炒め ● ● ● ●

グリーンリーフ

豚の生姜焼き ● ● ●

ポテトサラダ ●

厚焼玉子 ● ● ●

桜漬

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ・レシチン）

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ・レシチン）

アレルギー物質
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目　＋　カゼインＮａ・レシチン）

メニュー名

メニュー名

メニュー名

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

別紙４


